
1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 28 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 156 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 15 Νοεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00, η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με 
αριθ. πρωτ. 22642/11-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                     ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
5. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
6. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
 
 
 
Παρούσα στη συνεδρίαση, η δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, Ελένη Σερεμέτη, η οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 156 
 

ΘΕΜΑ 2o:Έγκριση ή μη εξειδίκευσης πιστώσεων στο πλαίσιο των Χριστουγεννιάτικων 
εκδηλώσεων έτους 2019. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
22346/6-11-2019 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού, σύμφωνα με το 
οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
Αγαπητοί, 
Σας αποστέλλουμε συνημμένα την υπ’ αριθ. 421/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
περί έγκρισης προγράμματος Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης και παρακαλούμε όπως εγκρίνεται με απόφασή σας τη διάθεση πίστωσης 
ποσού τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (4.750,00€) από τον Κ.Α. 
15.6471.015 «Δαπάνες Χριστουγεννιάτικων Εκδηλώσεων» και θα βαρύνουν τον 
προϋπολογισμό έτους 2019 προκειμένου να καλυφθούν οι παρακάτω δαπάνες: 
 
 Α. Πραγματοποίηση εκδήλωσης στην πλατεία Μιαούλη την Κυριακή 1 Δεκεμβρίου 
2019  
Πραγματοποίηση εκδήλωσης έναρξης των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων με υπηρεσίες 
καλλιτεχνικών θεαμάτων (ανιματέρ, ξυλοπόδαρο, χορό, διαγωνισμούς, τρικ, παιχνίδια για παιδιά) 
την Κυριακή 1 Δεκεμβρίου 2019 με το ποσό των τριακοσίων 300,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

ΑΔΑ: 6ΙΤ8ΩΗΟ-Τ5Ρ



2 

 
 Β. Προβολή Ταινιών στο Θέατρο Απόλλων 
Δωρεάν παραχώρηση του Θεάτρου Απόλλων στην ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΑΜΚΕ, στις 23 & 24 Δεκεμβρίου 
2019, για την πραγματοποίηση του Anima Christmas, με δωρεάν προβολή ταινιών μικρού 
μήκους κινουμένων σχεδίων για τα παιδιά από το αρχείο του φεστιβάλ Animasyros με το ποσό 
των εννιακοσίων πενήντα ευρώ 950,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
 
Γ. Πραγματοποίηση εκδηλώσεων με τον Εμπορικό Σύλλογο στον πεζόδρομο επί των 
οδών Πρωτοπαπαδάκη & Θυμάτων Σπερχείου και τμήματος της οδού Σταματίου 
Πρωίου 24 και 31 Δεκεμβρίου 2019. 
Στον πεζόδρομο επί των οδών Θυμάτων Σπερχειού & Πρωτοπαπαδάκη και τμήματος της οδού 
Σταματίου Πρωίου (έως και την οδό Κέας) θα πραγματοποιήσει ο Εμπορικός Σύλλογος Σύρου σε 
συνδιοργάνωση με το Δήμο μας, στο πλαίσιο του εορταστικού διευρυμένου ωραρίου των 
καταστημάτων, θα πραγματοποιηθούν υπηρεσίες καλλιτεχνικών θεαμάτων (χριστουγεννιάτικες 
μασκότ, ανιματέρ χορό και θέαμα, παρουσία εκδηλώσεων, μοίρασμα μερασμάτων, διαδραστικά 
παιχνίδια, ξυλοπόδαροι) έως του  ποσού των χιλίων πεντακοσίων ευρώ 1.500,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
` 
 
Δ. Έπαυλη Τσιροπινά (Σπίτι Άη Βασίλη) 26 – 30 Δεκεμβρίου 2019 
Πραγματοποίηση εκδηλώσεων στην έπαυλη Τσιροπινά «Το Σπίτι του Άη Βασίλη» για το 
διάστημα από 26 έως 30 Δεκεμβρίου 2019, θα πραγματοποιηθεί σε συνδιοργάνωση με το 
Δήμο μας, για την διεξαγωγή της οποίας θα απαιτηθούν δαπάνες έως του ποσού των δύο 
χιλιάδων 2.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για υπηρεσίες καλλιτεχνικών 
θεαμάτων (ζογκλέρ, ταχυδακτυλουργούς, ξυλοπόδαρους, ξωτικό, χριστουγεννιάτικες μασκότ, 
διαδραστικά παιχνίδια με τα παιδιά). 
 
Παραμένουμε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση, 
 
 
2.Την υπ’ αρ. 421/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγράμματος 
Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων Δήμου Σύρου-Ερμούπολης».  
 
 
 
3.Την με αρ. πρωτ. 22642/11-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
 
 
4.Το με αρ. πρωτ. 3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 
 
 
5.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
 
 
6.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την ανωτέρω εισήγηση του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού.  
 

7.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

ΑΔΑ: 6ΙΤ8ΩΗΟ-Τ5Ρ



3 

8.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ποσού τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (4.750,00€) 
από τον Κ.Α. 15.6471.015 «Δαπάνες Χριστουγεννιάτικων Εκδηλώσεων» οικονομικού έτους 2019 
και εξειδικεύει τις πιστώσεις, ως εξής: 
 
  Α. Πραγματοποίηση εκδήλωσης στην πλατεία Μιαούλη την Κυριακή 1 Δεκεμβρίου 
2019  
Πραγματοποίηση εκδήλωσης έναρξης των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων με υπηρεσίες 
καλλιτεχνικών θεαμάτων (ανιματέρ, ξυλοπόδαρο, χορό, διαγωνισμούς, τρικ, παιχνίδια για παιδιά) 
την Κυριακή 1 Δεκεμβρίου 2019 με το ποσό των τριακοσίων 300,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
 
 Β. Προβολή Ταινιών στο Θέατρο Απόλλων 
Δωρεάν παραχώρηση του Θεάτρου Απόλλων στην ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΑΜΚΕ, στις 23 & 24 Δεκεμβρίου 
2019, για την πραγματοποίηση του Anima Christmas, με δωρεάν προβολή ταινιών μικρού 
μήκους κινουμένων σχεδίων για τα παιδιά από το αρχείο του φεστιβάλ Animasyros με το ποσό 
των εννιακοσίων πενήντα ευρώ 950,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
 
Γ. Πραγματοποίηση εκδηλώσεων με τον Εμπορικό Σύλλογο στον πεζόδρομο επί των 
οδών Πρωτοπαπαδάκη & Θυμάτων Σπερχείου και τμήματος της οδού Σταματίου 
Πρωίου 24 και 31 Δεκεμβρίου 2019. 
Στον πεζόδρομο επί των οδών Θυμάτων Σπερχειού & Πρωτοπαπαδάκη και τμήματος της οδού 
Σταματίου Πρωίου (έως και την οδό Κέας) θα πραγματοποιήσει ο Εμπορικός Σύλλογος Σύρου σε 
συνδιοργάνωση με το Δήμο μας, στο πλαίσιο του εορταστικού διευρυμένου ωραρίου των 
καταστημάτων, θα πραγματοποιηθούν υπηρεσίες καλλιτεχνικών θεαμάτων (χριστουγεννιάτικες 
μασκότ, ανιματέρ χορό και θέαμα, παρουσία εκδηλώσεων, μοίρασμα μερασμάτων, διαδραστικά 
παιχνίδια, ξυλοπόδαροι) έως του  ποσού των χιλίων πεντακοσίων ευρώ 1.500,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Δ. Έπαυλη Τσιροπινά (Σπίτι Άη Βασίλη) 26 – 30 Δεκεμβρίου 2019 
Πραγματοποίηση εκδηλώσεων στην έπαυλη Τσιροπινά «Το Σπίτι του Άη Βασίλη» για το 
διάστημα από 26 έως 30 Δεκεμβρίου 2019, θα πραγματοποιηθεί σε συνδιοργάνωση με το 
Δήμο μας, για την διεξαγωγή της οποίας θα απαιτηθούν δαπάνες έως του ποσού των δύο 
χιλιάδων 2.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για υπηρεσίες καλλιτεχνικών 
θεαμάτων (ζογκλέρ, ταχυδακτυλουργούς, ξυλοπόδαρους, ξωτικό, χριστουγεννιάτικες μασκότ, 
διαδραστικά παιχνίδια με τα παιδιά). 
 
 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                                            
                                                                                   ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ            
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                                                            
                                                                                    ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
                                                                                                                                                                                            
                                                                                    ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ        
                                                                                                                                                                    
                                                                                          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
    

ΑΔΑ: 6ΙΤ8ΩΗΟ-Τ5Ρ


		2019-11-22T09:15:57+0200
	Athens




